
ВЕСТИ
Арамильские

№39(1646) 21.08.2025
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.08.2025 №312

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, 
в том числе пива, во время проведения праздничных мероприятий, по-

священных «Дню знаний» в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении по-
требления (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской об-
ласти от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в 
сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потре-
бления на территории Свердловской области», во исполнение постановле-
ния Правительства Свердловской области от 30.05.2003 №333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребывани-
ем людей», в целях защиты нравственности и здоровья жителей Арамиль-
ского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собствен-
ности, расположенным на территории Арамильского городского округа, 
ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе 
пива, на период проведения торжественных мероприятий:

 1 сентября 2025 года в г. Арамиль:
- по улице 1 Мая с 08:00 до 19:00;
- по улице Ленина с 08:00 до 19:00;
- по улице Рабочая с 08:00 до 19:00;
- по улице Щорса с 08:00 до 19:00;
- в п. Арамиль с 08:00 до 19:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения ме-

роприятий.
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника 

Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Фе-
дерации «Сысертский» совместно с председателем Комитета по экономи-
ке и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа проводить контроль соблюдения предприятиями торговли исполне-
ния настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам). 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 августа 2025 года №56/3

О внесении изменений в Решение  Думы

Арамильского городского округа от 13 февраля 2020 года №68/5
«Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер дея-

тельности органов местного самоуправления Арамильского городского 
округа и Реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципаль-

ной службы Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 23 Устава Ара-
мильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 фев-
раля 2020 года №68/5 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно 
опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Арамиль-
ского городского округа и Реестра наиболее коррупциогенных должностей 
муниципальной службы Арамильского городского округа», следующие из-
менения:

1.1. Реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной 
службы Арамильского городского округа изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14 августа 2025 года №56/3

«Приложение №2 
к Решению Думы 

Арамильского городского округа 
от 13 февраля 2020 №68/5

Реестр 
наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы 

Арамильского городского округа

№ п/п Наименование должностей муниципальной службы
Помощник Главы Арамильского городского округа

Заместитель Главы Арамильского городского округа
Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа

Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа

Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа

Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа
Главный специалист Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа

Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
Заместитель начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа

Главный специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа

Главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
Ведущий специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа

Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа
Ведущий специалист Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского 

округа
Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа

Главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа 
Ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 

городского округа
Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильско-

го городского округа
Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (экологическая безопасность)

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (социальная сфера)
Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (мобилизационная работа)

Начальник Организационного отдела аппарата Думы Арамильского городского округа
Начальник Отдела образования Арамильского городского округа

Заместитель начальника Отдела образования Арамильского городского округа
Главный специалист Отдела образования Арамильского городского округа

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа
Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа
Главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа
Инспектор Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 августа 2025 №56/2

 О мерах социальной поддержки педагогических работников
в Арамильском городском округе

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа 
на второе полугодие 2025 года, утвержденным Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 19 июня 2025 года №55/11, заслушав и обсудив 
информацию начальника Отдела образования Арамильского городского 
округа Горяченко Г.В. о мерах социальной поддержки педагогических ра-
ботников, руководствуясь статьей 23 Устава Арамильского городского окру-
га, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

Информацию «О мерах социальной поддержки педагогических работни-
ков  в Арамильском городском округе» принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Приложение к
Решению Думы Арамильского городского округа

от 14 августа 2025 года №56/2

О мерах социальной поддержки педагогических работников
в Арамильском городском округе

Меры социальной поддержки педагогическим работникам муниципаль-
ных образовательных организаций Арамильского городского округа закре-
плены и осуществляются в соответствии с Постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 26.08.2024 №486 «О мерах, направлен-
ных на обеспечение квалифицированными педагогическими кадрами муни-
ципальных образовательных учреждений Арамильского городского округа» 
(далее – меры):

1. Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений 
педагогическими работниками муниципальных общеобразовательных орга-
низаций Арамильского городского округа в размере 15 000 рублей. 

В 2025 году данной мерой охвачено пять педагогических работников об-
щеобразовательных учреждений (МАОУ СОШ №1 – 2 чел., МАОУ «СОШ 
№4» - 3 чел.);

2. Выплата единовременного денежного пособия в размере 50000 (пять-
десят тысяч) рублей на обзаведение хозяйством педагогическим работни-
кам, поступившим на работу в муниципальные общеобразовательные уч-
реждения Арамильского городского округа в первый год после окончания 
обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность 

по образовательным программам среднего профессионального, высшего 
профессионального образования педагогической направленности

В период с 01.01.2025 по настоящее время заявлений на получение дан-
ной меры не поступало;

3. Выплата муниципальной стипендии в размере 4000 (четыре тысячи) 
рублей гражданам, обучающимся в организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по образовательным программам среднего про-
фессионального, высшего профессионального образования педагогической 
направленности, на бюджетной основе по очной форме обучения. 

В настоящее время 3 студента обучаются по целевому направлению: учи-
тель истории и обществознания – 1; учитель русского языка и литературы 
– 2. 

В период с 01.01.2025 по настоящее время заявлений на получение дан-
ной меры не поступало.

Помимо мер социальной поддержки, предусмотренных Постановлени-
ем Администрации Арамильского городского округа от 26.08.2024 №486 
«О мерах, направленных на обеспечение квалифицированными педагоги-
ческими кадрами муниципальных образовательных учреждений Арамиль-
ского городского округа» в Арамильском городском округе предусмотрено 
предоставление муниципальных жилых помещений специализированного 
жилищного фонда Арамильского городского округа на условиях найма слу-
жебного жилья, в настоящее время в служебном жилье проживает 10 работ-
ников системы образования. 

Также реализуются меры социальной поддержки педагогических работ-
ников, разработанные на областном и федеральном уровнях, а именно:

- Выплата единовременного пособия на обзаведение хозяйством педа-
гогическим работникам, поступившим на работу в государственные обра-
зовательные организации Свердловской области или муниципальные об-
разовательные организации, осуществляющие деятельность на территории 
Свердловской области (утверждено Постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 18.07.2007 №687 - ПП) 

В 2024 году – 5 человек (из них 2 учителя). В 2025 году прием заявлений 
на выплату будет осуществляться в период с сентября по октябрь.

Обеспеченность квалифицированными педагогическими кадрами
2024 год 2025 год

Общеобразовательные учреждения 62,5% 82,4%
Дошкольные образовательные учреждения 82% 88%

По состоянию на конец 2024/2025 учебного года в общеобразовательных 
и дошкольных образовательных учреждениях обеспеченность квалифици-
рованными педагогическими кадрами возросла на 19,9% и 6% соответствен-
но. Все так же наиболее вакантны должности учителей начальных классов, 
русского языка и литературы, математики и иностранного языка. В дошколь-
ных образовательных организациях наиболее вакантны должности воспита-
теля и музыкального руководителя.

Реализация вышеуказанных мер социальной поддержки позволяют укре-
пить статус педагогических работников, повысить их благополучие и обе-
спечить устойчивый кадровый потенциал образовательных организаций, 
что напрямую отразится на снижении кадрового дефицита в Арамильском 
городском округе. 

Начальник Отдела образования
Арамильского городского округа Г.В. Горяченко

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.08.2025 №323

 О назначении публичных слушаний и об утверждении состава комис-
сии по проведению публичных слушаний  по проекту  актуализированной 

схемы теплоснабжения территории 
Арамильского городского округа на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №190-ФЗ «О те-
плоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку 
их разработки и утверждения», положением о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний на территории Арамильского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа 
от 11.09.2020 № 74/12, Уставом Арамильского городского округа, в целях 
обеспечения гласности и соблюдения интересов населения Арамильского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний  по  проекту актуализиро-
ванной схемы теплоснабжения территории Арамильского городского округа 
на 2026-2027 годы на 25.08.2025 в 17 час. 10 мин., по адресу: улица 1 Мая, 
дом 12, город Арамиль, здание Администрации Арамильского городского 
округа в кабинете №2.

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в актуализированную схему теплоснабже-
ния территории Арамильского городского округа на 2026-2027 годы (при-
лагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы
Арамильского городского округа 
от 19.08.2025 №323

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту вне-
сения изменений в актуализированную схему теплоснабжения территории 

Арамильского городского округа на 2026-2027 годы 

Мишарина Марина Сергеевна Глава Арамильского городского округа, Председатель 
Комиссии;

Никоноров Павел Николаевич Заместитель Главы Арамильского городского округа; 
заместитель Председателя Комиссии

Котляр Наталья Николаевна Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Муниципального бюджетного учреждения «Арамиль-

ская служба заказчика», секретарь Комиссии.

Дементьева Екатерина 
Сергеевна

Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа, 

член комиссии

Середкин Константин Лео-
нидович

Директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Арамильская Служба Заказчика», член комиссии

Официально
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа в соответствии со пункту 1 статьи 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации сообщает о возможном установлении 
публичного сервитута в целях размещения линейного объекта – газо-
провода высокого давления до границы земельного участка по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Гар-
низон, 3-2 (кадастровый номер 66:25:0202003:111). Срок действия сер-
витута – 10 (Десять) лет.

Публичный сервитут в отношении: земельного участка с условным 
кадастровым номером 66:33:0000000:6/чзу1 площадью 105 кв.м., со-
гласно прилагаемой схеме расположения границ публичного серви-
тута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0000000:6 (вх. 66:33:0101003:73). 

Подать заявление об учете прав на земельных участков (в соответ-
ствии с пунктом 8 статьи 39.42 ЗКРФ) можно в Комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Арамильского городского округа, 
по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль улица 1 Мая 12 в рабочие дни с 8:00 до 17:00, обеденный пере-
рыв с 12:00 по 13:00 часов.

Ознакомление заинтересованных лиц с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему схемы 
расположения земельных участков, осуществляется по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, 
в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного 
сервитута – 04.09.2025 (15 дней со дня публикации).


